РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВУКТЫЛ»
                                          от «23»  декабря  2020г. № 36
«О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл»

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Список изменяющих документов
(в ред. решения Совета ГО «Вуктыл» от 24.02.2021 N 41)
Совет городского округа «Вуктыл» решил:
Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2021 год:

общий объем доходов в сумме 621 248 975,53 рублей;

общий объем расходов в сумме 631 723 394,53 рублей;

дефицит в сумме 10 474 419,00 рублей.

(пункт 1 статьи 1 в ред. решения Совета ГО «Вуктыл» от 24.02.2021 № 41)
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и на 2023 год:

общий объем доходов на 2022 год в сумме 584 830 349,16 рублей и на 2023 год в сумме 587 180 205,54 рублей;

(абзац 2 пункта 2 статьи 1 в ред. решения Совета ГО «Вуктыл» от 24.02.2021 № 41)
общий объем расходов на 2022 год в сумме 584 880 349,16 рублей и на 2023 год в сумме 587 230 205,54 рублей;

(абзац 3 пункта 2 статьи 1 в ред. решения Совета ГО «Вуктыл» от 24.02.2021 № 41)
дефицит на 2022 год в сумме 50 000,00 рублей и на 2023 год в сумме 50 000,00 рублей.

3. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов на 2022 год в сумме       6 650 000,00 рублей и на 2023 год в сумме 13 400 000,00 рублей.

Статья 2
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств городского округа «Вуктыл» на 2021 год в сумме 0,00 рублей, на 2022 год в сумме 0,00  рублей и на 2023 год в сумме 0,00 рублей.

Статья 3
Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл» в 2021 году в сумме 399 394 518,53 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 399 334 818,53 рублей.

(пункт 1 статьи 3 в ред. решения Совета ГО «Вуктыл» от 24.02.2021 № 41)
2. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл» в 2022 году в сумме 320 123 424,16 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 320 123 424,16 рублей.

(пункт 2 статьи 3 в ред. решения Совета ГО «Вуктыл» от 24.02.2021 № 41)
3. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл» в 2023 году в сумме 320 020 836,54 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 320 020 836,54 рублей.

(пункт 3 статьи 3 в ред. решения Совета ГО «Вуктыл» от 24.02.2021 № 41)
Статья 4

Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа «Вуктыл» на 2021 год в размере 10 003 736,72 рублей, на 2022 и 2023 годы в размере    10 569 473,69 рублей и 10 669 473,69 рублей соответственно.

Статья 5
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 6
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

 Статья 7

Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 8
Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 9
Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.

Статья 10
1. Размер части прибыли муниципальных унитарных предприятий городского округа «Вуктыл», остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей и подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», определяется в процентах от прибыли муниципальных унитарных предприятий городского округа «Вуктыл», остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, на основании данных квартальной и годовой бухгалтерской отчетности за вычетом ранее уплаченной части прибыли за отчетный период и равен 30 процентам.

2. Перечисление указанных в части 1 настоящей статьи платежей в бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл» производится в порядке и в сроки, установленные администрацией городского округа «Вуктыл».

Статья 11
1. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования городского округа «Вуктыл» по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 45 700 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа «Вуктыл» в сумме 0,00 рублей.

2. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования городского округа «Вуктыл» по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 45 750 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа «Вуктыл» в сумме 0,00 рублей, и на 1 января 2024 года в сумме 45 800 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа «Вуктыл» в сумме 0,00 рублей.

3. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования городского округа «Вуктыл» в 2021 году в сумме 4 567 788,81 рублей.

4. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования городского округа «Вуктыл» в 2022 году в сумме 2 970 412,78 рублей и в 2023 году в сумме 3 101 275,34 рублей.

Статья 12
1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.

2. Муниципальные внутренние заимствования муниципального образования городского округа «Вуктыл» осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл», а также погашения долговых обязательств городского округа «Вуктыл», пополнения в течение финансового года остатков средств на счетах бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Статья 13
Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования городского округа «Вуктыл» в валюте Российской Федерации на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.

Статья 14
Установить, что неналоговые доходы, поступающие заказчикам муниципального образования городского округа «Вуктыл», действующим от имени муниципального образования городского округа «Вуктыл», в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», зачисляются в доход бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Статья 15
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6 - 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим Решением, предоставляются в случаях и порядке, предусмотренных настоящим Решением и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами администрации городского округа «Вуктыл», с учетом требований,  указанных в пункте 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Статья 16
1. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 3 статьи 31 Решения Совета городского округа «Вуктыл» «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского округа «Вуктыл», утверждённого решением Совета городского округа «Вуктыл» от 13.12.2018 № 353, следующие дополнительные основания для внесения в 2020 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» без внесения изменений в Решение о бюджете:

1) перераспределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности городского округа «Вуктыл», предусмотренных программой городского округа «Вуктыл», в том числе в случае отсутствия на 1 апреля 2021 года утвержденной в установленном порядке проектной документации по объектам капитального строительства, включенным в программу городского округа «Вуктыл» (за исключением бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа «Вуктыл»), в соответствии с порядком, установленным администрацией городского округа «Вуктыл»;

2) распределение главным распорядителям бюджетных средств остатков средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл», образовавшихся на 1 января 2021 года за счет не использованных в 2020 году межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;

3) внесение Министерством финансов Российской Федерации изменений в Порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуру и принципы назначения, в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, видов расходов, а также по кодам целевых статей в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;
4) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утвержденного настоящим Решением объема бюджетных ассигнований на реализацию нормативных правовых актов городского округа «Вуктыл», устанавливающих расходные обязательства городского округа «Вуктыл» в виде социальных выплат, в случае изменения численности получателей и (или) размера социальных выплат;

5) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели;

6) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утвержденного решением о бюджете объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы городского округа «Вуктыл» на соответствующий финансовый год в связи с вступлением в силу нормативного правового акта администрации городского округа «Вуктыл» о внесении изменений в муниципальную программу городского округа «Вуктыл»;

7) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утвержденного настоящим Решением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по основному мероприятию целевой статьи расходов (11 - 12 разряды кода классификации расходов бюджета), в случае детализации (изменения детализации) этого основного мероприятия по направлениям расходов целевой статьи расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджета) и (или) перераспределения между разделами, подразделами и (или) видами расходов, а также предусмотренных по целевой статье непрограммных направлений деятельности между разделами, подразделами и (или) видами расходов;
8) перераспределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджета – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 50 процентов;

9) перераспределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в случае создания (ликвидации, реорганизации) муниципального учреждения городского округа «Вуктыл» или передачи функций и полномочий учредителя муниципального учреждения городского округа «Вуктыл» другому отраслевому (функциональному) органу администрации городского округа «Вуктыл» в пределах предусмотренного общего объема бюджетных ассигнований;

10) перераспределение бюджетных ассигнований, связанные с увеличением бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинсирования по целевым программам, принятым бюджетами других уровней, в том числе в связи с введением новых кодов классификации расходов бюджетов Российской Федерации в случае необходимости выполнения условий софинансирования по целевым программам, принятым бюджетами других уровней бюджетной системы Российской Федерации;

11) сокращение (перераспределение) бюджетных ассигнований по средствам безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по полученным уведомлениям;

12) уточнение разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов в случаях, необходимых для изменения бюджетной классификации расходов, - в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю;
13) перераспределение бюджетных ассигнований в связи с принятием в муниципальную собственность городского округа «Вуктыл» недвижимого имущества в соответствии с решениями Совета городского округа «Вуктыл» в пределах утвержденного настоящим Решением общего объема бюджетных ассигнований;
14) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего объема бюджетных ассигнований, утвержденного настоящим Решением, в целях реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение определенных Президентом Российской Федерации национальных целей (стратегических задач) развития Российской Федерации, на основании соответствующего утвержденного регионального проекта и (или) внесенных изменений в соответствующий региональный проект;
15) увеличение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей и целевых показателей, выполнение задач, определенных Президентом Российской Федерации национальных целей (стратегических задач)  развития Российской Федерации, в объеме неполного использования в 2020 году бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации указанных региональных проектов, по соответствующему коду классификации расходов бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл», в случае принятия администрацией городского округа «Вуктыл» соответствующего решения в пределах свободного остатка средств, образовавшегося на 1 января 2021 года, на счетах по учету средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл»;
16) изменение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования городского округа «Вуктыл» в случаях, установленных в пунктах 5-6 решения Совета городского округа «Вуктыл» от 14.12.2016 № 167 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования городского округа «Вуктыл».
2. Внесение в 2020 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» в связи с увеличением бюджетных ассигнований текущего финансового года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени администрации городского округа «Вуктыл» муниципальных контрактов, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, осуществляется в случае принятия администрацией городского округа «Вуктыл» решения об увеличении бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств на оплату указанных в настоящей части муниципальных контрактов.
3. Внесение в 2021 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи  бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» в связи с увеличением бюджетных ассигнований текущего финансового года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования городского округа «Вуктыл» муниципальных контрактов, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, осуществляется в случае принятия администрацией городского округа «Вуктыл»  решения об увеличении бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств на оплату указанных в настоящей части муниципальных контрактов в пределах свободного остатка средств, образовавшегося на 1 января 2021 года, на счетах по учету средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл».
4. Внесение в 2021 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» в связи с увеличением бюджетных ассигнований текущего финансового года на предоставление субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являлись указанные межбюджетные трансферты, осуществляется в случае принятия администрацией городского округа «Вуктыл» решения об увеличении бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных в отчетном финансовом году бюджетных ассигнований на предоставление указанных межбюджетных трансфертов и в пределах свободного остатка средств, образовавшегося на 1 января 2021 года, на счетах по учету средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл».
Статья 17
Установить, что в 2021 году не допускается увеличение штатной численности муниципальных служащих городского округа «Вуктыл», иных работников городского округа «Вуктыл» и работников муниципальных казенных учреждений городского округа «Вуктыл» (за исключением реализации мероприятий по обеспечению оптимизации расходов бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл на муниципальное управление путем создания муниципальных казенных учреждений либо увеличения штатной численности работников муниципальных казенных учреждений).
Статья 18
Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования), но не ранее 1 января 2021 года.